
Kazimierza Wielka, 30.09.2014 r. 

  
 

 

PYTANIA WYKONAWCÓW I ODPOWIEDZI ZAMAWIAJĄCEGO 

 
 

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego o wartości nieprzekraczającej wyrażonej w złotych równowartości kwoty 207.000 

euro na usługi „Kazimierza Wielka: Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności 

Zamawiającego” ogłoszonego w Biuletynie Zamówień Publicznych  
pod numerem: 312936 - 2014, data  zamieszczenia: 19.09.2014 r. 

 
 
Na podstawie art. 38 ust. 1  ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych   (Dz. U. z 
2013 r. poz. 907 z późn.zm. – dalej zwanej Ustawą)  Zamawiający udziela wyjaśnień treści 
specyfikacji istotnych warunków zamówienia, (dalej zwanej SIWZ), w postępowaniu prowadzonym  

w trybie przetargu nieograniczonego na Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Zamawiającego 
 

 

Pytanie 1: 
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wykreślenia z zakresu ubezpieczenia AC zwrotu kosztów 
związanych z wymianą płynów eksploatacyjnych w przypadku uszkodzenia układów silnika 
ubezpieczonego pojazdu na skutek wypadku ubezpieczeniowego objętego umową ubezpieczenia? 
 

Odpowiedź 1: 
Zamawiający nie wyraża zgody.  
 

Pytanie 2: 
Czy Zamawiający akceptuje modyfikację zapisu dotyczącego ubezpieczenia AC - zwrotu kosztów 
holowania pojazdu po szkodzie?  
Propozycja zmiany „ Ubezpieczyciel zwraca w granicach sumy ubezpieczenia uzasadnione 
okolicznościami danego wypadku koszty holowania w wysokości nie wyższej niż 10% sumy 
ubezpieczenia.” 
 
Odpowiedź 2: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 3: 
W odniesieniu do zapisów dotyczących ustalania sum ubezpieczenia w ubezpieczeniu Auto Casco, 
prosimy o zmianę treści, na następującą: 
„suma ubezpieczenia ustalana jest indywidualnie dla każdego pojazdu na podstawie wartości 
rynkowej przed rozpoczęciem okresu ubezpieczenia (wycena dokonywana jest na podstawie 
katalogów eksperckich Info-Ekspert lub Eurotax lub wyceny niezależnego rzeczoznawcy 
potwierdzonej dokumentem wyceny) lub faktury zakupu dla pojazdów fabrycznie nowych (jeżeli pojazd 
jest ubezpieczany w okresie do 6 miesięcy od dnia wystawienia faktury Vat, o ile nie jest ona niższa 
od wartości pojazdu wynikającej z notowań rynkowych)”. 
 

Odpowiedź 3: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 4: 
Czy Zamawiający akceptuje modyfikację treści §5 ust 1 wzoru umowy, na następującą: 
„1.Wykonawca zobowiązuje się do prowadzenia wszelkich kontaktów z Zamawiającym związanych z 
likwidacją szkód wyłącznie za pośrednictwem przedstawiciela pełnomocnika Zamawiającego – 
Maximus Broker Sp. z o.o. wskazanego każdorazowo przy zgłoszeniu szkody (nie dotyczy kontaktów 



związanych z oględzinami/wstępną likwidacją szkody powołanego przez Wykonawcę rzeczoznawcy), 
a w szczególności do: 
- informowania pełnomocnika Zamawiającego o wykazie dokumentów i/lub informacji niezbędnych do 
ustalenia odpowiedzialności i wysokości szkody nie później niż w ciągu 7 dni od daty zgłoszenia, 
- udzielanie odpowiedzi w ciągu 3 dni roboczych na pytania dotyczące likwidacji szkód 
Zamawiającego wysyłane przez pełnomocnika Zamawiającego, 
- informowania pełnomocnika Zamawiającego o etapie likwidacji szkody nie później niż w ciągu 30 dni 
od daty zgłoszenia, a w przypadku gdy postępowanie nie może być zakończone w ciągu 30 dni – 
podanie przyczyny, wskazanie brakujących dokumentów, informacji i wyjaśnień, 
- pisemnego informowania Zamawiającego do wiadomości do pełnomocnika Zamawiającego o decyzji 
kończącej postępowanie.” 
 
Odpowiedź 4: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 5: 
Bardzo proszę o informacje czy, kiedy i jakie remonty dróg były wykonywane. 
 
Odpowiedź 5: 
Corocznie na sieci dróg powiatowych na odcinkach o najgorszym stanie technicznym wykonywane są 
inwestycje polegające na przebudowie, remontach lub odbudowie - rocznie powstaje ok. 10-12 km 
nowych nawierzchni o łącznej wartości ok. 3-3,5 ml zł.. Wykonywane są również bieżące remonty 
cząstkowe, remont odwodnienia, poboczy i uzupełnianie oznakowania, roczny koszt to ok. 0,5-0,6 mln 
zł. 
 
Pytanie 6: 
Bardzo proszę o informacje czy, kiedy i jakie remonty budynków i budowli, objętych ubezpieczeniem 
były wykonywane. 
 
Odpowiedź 6: 
Informacje odnośnie przeprowadzonych remontów i modernizacji zostały umieszczone w Załączniku 
nr 4 do SIWZ, Tabela nr 2. 
 
Pytanie 7: 
Jeden z budynków jest wyłączony z eksploatacji – czy odłączone są w nim media, czy jest 
dozorowany?  
 
Odpowiedź 7: 
W budynku przy ul. Partyzantów 1 są odłączone media. Budynek nie jest dozorowany. 
 
Pytanie 8: 
Proszę o przychodów. 

Odpowiedź 8: 
Zamawiający nie rozumie pytania. 

Pytanie 9: 
Jakie remonty i naprawy zamawiający planuje w 2014r ? czy remonty planowane będą wymagać 
pozwolenia na budowę?  
 
Odpowiedź 9: 
Zamawiający na tą chwilę nie planuje żadnych remontów i modernizacji. Aktualnie termomodernizacji 
poddawane są obiekty ZSZ w Odonowie i ZSR w Cudzynowicach. Prace te nie wymagają pozwolenia 
na budowę. 
 
Pytanie 10: 
Czy zamawiający  dopuszcza  wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 5% wartości szkody 
nie mniej niż   500,00 PLN dla szkód w OC z tytułu zarządzania i administrowania drogami. 
 
Odpowiedź 10: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 



Pytanie 11: 
Bardzo proszę o informacje o najmowanych przez Ubezpieczającego obiektach.  
 
Odpowiedź 11: 
Aktualnie Starostwo Powiatowe wynajmuje od Gminy budynek przy ul. Kościuszki 12.  
 
Pytanie 12: 
Czy w miejscach ubezpieczenia miła miejsce powódź , zalania, podtopienia w wyniku powodzi od 
1996r ? czy były wypłacane odszkodowania z tych ryzyk? 
 
Odpowiedź 12: 
Mienie należące do jednostek organizacyjnych Powiatu Kazimierskiego nie było narażone na powódź 
od 1996 r. 
 
Pytanie 13: 
Prosimy o udzielenie informacji na jaki dzień została sporządzona szkodowość podana w SIWZ? 
 
Odpowiedź 13: 
Szkodowość dla I części zamówienia została sporządzona na dzień 05.09.2014 r., a dla II części 
zamówienia na dzień 20.08.2014 r.  
 
Pytanie 14: 
Klauzula przewłaszczenia mienia (nr.4) – prosimy o doprecyzowanie klauzuli poprzez dodanie zdania: 
„Klauzula ma zastosowanie tylko w przypadku, kiedy ubezpieczone mienie, którego klauzula dotyczy, 
użytkowane jest w miejscu wskazanym w umowie ubezpieczenia, oraz przeznaczenie mienia nie 
zmieniło się”. 
 
Odpowiedź 14: 
Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
Pytanie 15: 
Klauzula automatycznego pokrycia w sprzęcie elektronicznym (nr.8) – w miejsce treści klauzuli 
określonej w Programie Ubezpieczenia prosimy o możliwość zastosowania poniższej klauzuli 
automatycznego pokrycia:  
1. Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą Klauzulą postanowień umowy 
ubezpieczenia strony uzgodniły, że ochroną ubezpieczeniową zostaje objęty wzrost wartości 
przedmiotów już ubezpieczonych wynikający z modernizacji oraz ulepszeń dokonanych w trakcie 
trwania umowy ubezpieczenia, a także nowo nabyte (po dniu zawarcia umowy ubezpieczenia) 
przedmioty, w których posiadanie wejdzie Ubezpieczony w okresie trwania odpowiedzialności 
Ubezpieczyciela pod warunkiem, że fakt ten zostanie zgłoszony Ubezpieczycielowi w okresie 14 dni 
od zakończenia każdego kwartału kalendarzowego. 
2. Odpowiedzialność Ubezpieczyciela w stosunku do ww. wzrostów wartości oraz do nowych 
przedmiotów automatycznie ubezpieczonych na mocy niniejszej Klauzuli jest ograniczona do kwoty 
odpowiadającej 20% sumy ubezpieczenia ustalonej na dzień zawarcia umowy ubezpieczenia. 
3. Wzrosty wartości przedmiotów już ubezpieczonych oraz nowe przedmioty, których wartość łącznie 
przekracza przyjęty w Klauzuli limit mogą być ubezpieczone w ramach odrębnej umowy na zasadach 
określonych w OWU, po pisemnym potwierdzeniu ochrony przez Ubezpieczyciela i za dopłatą 
dodatkowej składki pro rata za pozostały okres ubezpieczenia, wg stawek przyjętych w dniu 
zawierania umowy ubezpieczenia. 
4. Rozliczenie dodatkowej składki należnej Ubezpieczycielowi wynikającej z udzielanej ochrony 
ubezpieczeniowej zgodnie z ust. 3 następuje w systemie pro rata w ciągu 14 dni po zakończeniu 
okresu ubezpieczenia. 
 
Odpowiedź 15: 
Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
Pytanie 16: 
Klauzula automatycznego pokrycia w środkach trwałych i wyposażeniu (nr.9) – w miejsce treści 
klauzuli określonej w Programie Ubezpieczenia prosimy o możliwość zastosowania poniższej klauzuli 
automatycznego pokrycia: 



1. Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą Klauzulą postanowień umowy 
ubezpieczenia określonych we wniosku i w Ogólnych Warunkach Ubezpieczenia strony uzgodniły, że 
zakresem ubezpieczenia zostaje objęte mienie, w którego posiadanie wejdzie Ubezpieczający w 
okresie trwania odpowiedzialności Ubezpieczyciela, pod warunkiem, że fakt ten zostanie zgłoszony 
Ubezpieczycielowi w okresie 30 dni od daty przyjęcia mienia do ewidencji środków trwałych 
Ubezpieczającego oraz pod warunkiem zapłaty dodatkowej składki w wyznaczonym terminie. 
2. Odpowiedzialność Ubezpieczyciela w stosunku do mienia automatycznie ubezpieczonego na mocy 
niniejszej klauzuli jest ograniczona do kwoty odpowiadającej 20% sumy ubezpieczenia dla danej 
grupy mienia, zgłoszonej na dzień zawierania umowy ubezpieczenia. 
3. Mienie, którego wartość przekracza przyjęty w klauzuli limit może być ubezpieczone w ramach 
odrębnej umowy na zasadach określonych w Ogólnych Warunkach Ubezpieczenia, po pisemnym 
potwierdzeniu ochrony przez Ubezpieczyciela i za dopłatą dodatkowej składki pro rata za pozostały 
okres ubezpieczenia. 
4. Rozliczenie dodatkowej składki należnej Ubezpieczycielowi wynikającej z udzielanej ochrony 
ubezpieczeniowej następuje w systemie pro rata w ciągu 14 dni po zakończeniu każdego kwartału, w 
którym nastąpiło przekazanie mienia do ewidencji środków trwałych. 
 
Odpowiedź 16: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 17: 
Klauzula ochrony mienia nie przygotowanego do pracy (nr.14) – prosimy o: 
informacje jakich ubezpieczeń ma dotyczyć klauzula, 
w miejsce treści klauzuli określonej w Programie Ubezpieczenia prosimy o możliwość zastosowania 
poniższej klauzuli: 
1. Z zachowaniem wszystkich postanowień umowy ubezpieczenia niezmienionych niniejszą Klauzulą 
Ubezpieczyciel rozszerza zakres ochrony ubezpieczeniowej o szkody w środkach trwałych i sprzęcie 
elektronicznym zaistniałe w miejscu ubezpieczenia od daty dostawy lub odbioru od dostawcy pod 
następującymi warunkami spełnionymi jednocześnie: 
1) środki trwałe i sprzęt elektroniczny lub jego części są składowane w oryginalnych opakowaniach, w 
pomieszczeniach do tego przystosowanych, zgodnie z wymogami producenta, 
2) okres składowania od daty dostawy lub odbioru od dostawcy do zakończenia testów i uruchomienia 
nie przekracza 6 miesięcy, chyba że umówiono się inaczej. 
2. Ochrona ubezpieczeniowa wynikająca z niniejszej Klauzuli nie obejmuje szkód, które zostały 
spowodowane przez osoby wykonujące dostawę, serwis, montaż lub uruchomienie ubezpieczonego 
sprzętu. 
3. W razie przekroczenia sześciomiesięcznego okresu składowania od daty dostawy do włączenia 
sprzętu elektronicznego lub jego części do planowej eksploatacji Ubezpieczony jest obowiązany do 
poinformowania Ubezpieczyciela o takim przekroczeniu pod rygorem nieważności ochrony 
ubezpieczeniowej w przedłużonym okresie składowania. 
 
Odpowiedź 17: 
Klauzula ochrony mienia nie przygotowanego do pracy dotyczy ubezpieczenia mienia od ognia i 
innych zdarzeń losowych, ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk oraz 
ubezpieczenia maszyn od uszkodzeń od wszystkich ryzyk. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę 
jej treści. 
 
Pytanie 18: 
Klauzula miejsca ubezpieczenia (nr.24) – prosimy o wykreślenie z treści klauzuli poniższych słów:  
„bez konieczności informowania Ubezpieczyciela w ciągu okresu ubezpieczenia o powstaniu nowej 
lokalizacji” oraz  
„Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje również szkody w ubezpieczonym mieniu znajdującym się poza 
miejscem ubezpieczenia w związku z jego wypożyczeniem, wynajmem, dzierżawą, adaptacją lub 
ekspozycją”. 
 
Odpowiedź 18: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
 



Pytanie 19: 
Klauzula usunięcia pozostałości po szkodzie (nr.29) – prosimy o możliwość doprecyzowania klauzuli 
poprzez wprowadzenie zdania: „Ochrona udzielona w ramach niniejszej Klauzuli nie obejmuje kosztów 
związanych z usunięciem zanieczyszczeń gleby lub wody i ich rekultywacją lub odkażaniem”. 
 
Odpowiedź 19: 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższego zdania. 
 
Pytanie 20: 
Klauzula transportowania (nr.30) – prosimy o możliwość doprecyzowania klauzuli poprzez 
wprowadzenie poniższego:  
Ochrona ubezpieczeniowa dotyczy wyłącznie transportów:  
1) transport wykonywany jest pomiędzy lokalizacjami, w których Ubezpieczony lub Ubezpieczający 
prowadzi działalność lub podczas transportu w celu naprawy lub konserwacji,  
2)  transport wykonywany jest przez Ubezpieczonego lub Ubezpieczającego lub osoby, za które 
ponoszą one odpowiedzialność,  
3) transport wykonywany jest przy użyciu środka transportu stanowiącego własność Ubezpieczonego 
bądź będącego w jego posiadaniu na podstawie tytułu prawnego.  
Ubezpieczeniem nie są objęte szkody powstałe podczas lub w związku z transportem dokonywanym 
przez osoby trzecie na podstawie jakichkolwiek umów cywilnoprawnych, w umów przewozowych, 
spedycyjnych lub umów o świadczenie usług logistycznych.  
Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje transportu: 
obrazów i innych dzieł sztuki 
mienia załadowanego w stanie uszkodzonym i zdekompletowanym 
 
Odpowiedź 20: 
Zamawiający informuje, iż w kwestiach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają OWU 
Wykonawcy. 
 
Pytanie 21: 
Klauzula wypowiedzenia umowy (nr.31)  – prosimy o możliwość wykreślenia klauzuli z Przedmiotu 
Ubezpieczenia.  
 
Odpowiedź 21: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 22: 
Klauzula ubezpieczenia mienia unikatowego, zabytkowego (nr.32) – prosimy o możliwość 
uwzględnienia sumy ubezpieczenia mienia unikatowego, zabytkowego w ogólnej sumie ubezpieczenia 
mienia od pożaru i innych zdarzeń losowych oraz ubezpieczenia mienia od kradzieży z włamaniem i 
rabunku.    
 
Odpowiedź 22: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie 23: 
Prosimy  o doprecyzowanie, że budynki i budowle objęte są ochroną ubezpieczeniową wraz z 
wszelkimi instalacjami wewnętrznymi i zewnętrznymi, w tym między innymi: windy, kotły, przyłącza 
gazowe, węzły cieplne, jak również drogi wewnętrzne, parkingi, place, chodniki, garaże, ogrodzenia, 
śmietniki, budynki techniczne, obiekty małej architektury, kolektory słoneczne (solary), kamery, anteny 
i inne, pod warunkiem ujęcia ich w sumie ubezpieczenia dla poszczególnych lokalizacji.  
 
Odpowiedź 23: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 24: 
Kolektory słoneczne (solary) – prosimy o określenie ilości kolektorów słonecznych (solarów) oraz jaka 
jest ich suma ubezpieczenia ujęta w ogólnej sumie ubezpieczenia budynków i budowli.  
 



Odpowiedź 24: 
Suma ubezpieczenia instalacji solarnej została podana w Załączniku nr 4 do SIWZ. Zainstalowane jest 
2 razy po10 szt. 
 
Pytanie 25: 
Prosimy o informacje z jakich powodów budynek administracyjno – biurowy Starostwa Powiatowego 
jest wyłączony z eksploatacji od 2011 r. oraz czy jest przeznaczony do rozbiórki; jeżeli tak to prosimy 
o podanie terminu.  
 
Odpowiedź 25: 
Budynek przy ul. Partyzantów 1 nie jest przeznaczony do rozbiórki. Jednostka, która prowadziła w nim 
działalność przeniosła się do nowej lokalizacji. Budynek jest przeznaczony na sprzedaż. 
 
Pytanie 26: 
Prosimy o informacje z jakich powodów należące do Zespołu Szkół Rolniczych w Cudzynowicach 
mienie tj.: chlewnia, obora, budynek gospodarczy, garaże, silos, szklarnia, deszczownia są 
nieużytkowane oraz czy są przeznaczone do rozbiórki; jeżeli tak to prosimy o podanie terminu.  
 
Odpowiedź 26: 
W powyższych budynkach kiedyś prowadziło działalność Gospodarstwo Pomocnicze, które zostało 
zlikwidowane. Na dzień dzisiejszy nie są one przeznaczone do rozbiórki. 
 
Pytanie 27: 
Prosimy o wykreślenie z przedmiotu ubezpieczenia szklarni należącej do Zespołu Szkół Rolniczych w 
Cudzynowicach (suma ubezpieczenia 57.912 PLN).  
 
Odpowiedź 27: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 28: 
Prosimy o wykreślenie z przedmiotu ubezpieczenia działek / gruntów należących do Zespół Szkół 
Zawodowych w Skalbmierzu (suma ubezpieczenia 349 877,30 PLN).  
 
Odpowiedź 28: 
Zamawiający wyraża zgodę.  
 
Pytanie 29: 
Prosimy  o możliwość zmodyfikowania zakresu ubezpieczenia mienia od pożaru i innych zdarzeń 
losowych wprowadzając franszyzę redukcyjną w wysokości 1.000 PLN w każdej szkodzie  (oraz 
modyfikacja § 9 Umowy Części I Zamówienia).   
 
Odpowiedź 29: 
Zamawiający nie wyraża zgody 
 
Pytanie 30: 
Prosimy  o możliwość zmodyfikowania zakresu ubezpieczenia mienia od pożaru i innych zdarzeń 
losowych w zakresie podtopienia mienia w wyniku deszczu nawalnego, topnienia mas śniegu lub 
spływu wód po zboczach lub stokach na terenach górskich lub falistych oraz wystąpienia powodzi w 
sąsiednim otoczeniu (w tym podniesienie się poziomu wody w wyniku powodzi)  wprowadzając 
franszyzę redukcyjną w wysokości min. 10% szkody nie mniej niż 10.000 PLN w każdej szkodzie (oraz 
modyfikacja § 9 Umowy Części I Zamówienia). 
 
Odpowiedź 30: 
Zamawiający nie wyraża zgody 
 
Pytanie 31: 
W definicji dewastacji prosimy o usuniecie słów: „oraz uszkodzenie mienia przez zwierzęta”,  
 
Odpowiedź 31: 
Zamawiający nie wyraża zgody 



Pytanie 32: 
W definicji huraganu prosimy o podniesienie prędkości wiatru do poziomu nie mniejszego niż 16 
m/sek. 
 
Odpowiedź 32: 
Zamawiający nie wyraża zgody 
 
Pytanie 33: 
W definicji deszczu nawalnego prosimy o podwyższenie współczynnika natężenia opadu do 4 
poziomu, 
 
Odpowiedź 33: 
Zamawiający nie wyraża zgody 
 
Pytanie 34: 
Prosimy  o informacje czy w zgłoszonych do ubezpieczenia zbiorach bibliotecznych znajdują się takie 
zbiory, które mają wartość zabytkową.  
 
Odpowiedź 34: 
Zbiory nie mają wartości zabytkowej. 
 
Pytanie 35: 
Prosimy o możliwość doprecyzowania zapisu dotyczącego szkód w urządzeniach, instalacjach i 
sieciach elektrycznych (…) że, w odniesieniu do szkód w sieciach elektrycznych 
(elektroenergetycznych) lub elektronicznych odpowiedzialność Ubezpieczyciela istnieje w odległości 
nie większej niż do 500 m od miejsca ubezpieczenia, w której prowadzona jest działalność 
Ubezpieczającego, przy czym odległość tę liczy się od ścian budynków będących przedmiotem 
ubezpieczenia.  
 
Odpowiedź 35: 
Zamawiający nie wyraża zgody 
 
Pytanie 36: 
Prosimy o możliwość doprecyzowania zapisu dot. mienia składowanego na zewnątrz, że zapis nie 
dotyczy mienia, które niezgodnie ze swym przeznaczeniem i zaleceniami producenta co do warunków 
składowania lub eksploatacji znajdowało się na wolnym powietrzu.  
 
Odpowiedź 36: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie 37: 
Prosimy  o możliwość zmodyfikowania zakresu ubezpieczenia szyb od stłuczenia wprowadzając 
franszyzę redukcyjną w wysokości 200 PLN w każdej szkodzie (oraz modyfikacja § 9 Umowy Części I 
Zamówienia).   
 
Odpowiedź 37: 
Zamawiający nie wyraża zgody 
 
Pytanie 38: 
W związku z brakiem Ogólnych Warunków Ubezpieczenia Szyb Od Stłuczenia prosimy o 
potwierdzenie, że poniższa treść klauzuli będzie akceptowalna przez Zamawiającego:   
Klauzula ubezpieczenia szyb i innych przedmiotów szklanych od stłuczenia  
Z zastrzeżeniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia, 
strony umowy ubezpieczenia uzgadniają co następuje: 
1. Ubezpieczyciel obejmuje ochroną ubezpieczeniową stałe oszklenia zewnętrzne i wewnętrzne 
budynków, lokali, pomieszczeń użytkowych, które zostały zainstalowane zgodnie z ich 
przeznaczeniem. Są to w szczególności: 
1) szyby okienne i drzwiowe, 
2) oszklenie ścian i dachów, 
3) szyby pancerne, 



4) oszklenie mebli, gablot reklamowych, kontuarów, stołów i lad sprzedażnych, 
5) osłony kontuarów, kabin, boksów i inne przegrody ścienne, 
6) lustra 
7) szyldy, transparenty, 
8) witraże 
9) rurki neonowe, tablice świetlne, 
10) wykładziny szklane i kamienne  
11) budowle i konstrukcje wykonane z elementów szklanych lub minerałów i ich imitacji oraz 
tworzyw sztucznych, 
12) koszty ustawienia i rozebrania rusztowań i drabin w celu wstawienia szyb oraz demontażu lub 
naprawy instalacji świetlnych i neonowych. 
2. Na wniosek ubezpieczającego i za opłatą dodatkowej składki, Ubezpieczyciel może 
rozszerzyć ochronę ubezpieczeniową o tablice reklamowe usytuowane przy trasach komunikacyjnych. 
3. Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje: 
1) oszklenia stanowiącego osprzęt urządzeń technicznych i instalacji, 
2) szyb w pojazdach i innych środkach transportowych, 
3) wartości artystycznej witraży i szkła artystycznego, 
4) szklarni 
4. Ubezpieczyciel odpowiada za szkody polegające na utracie, uszkodzeniu lub zniszczeniu 
przedmiotu ubezpieczenia powstałych wskutek jego stłuczenia lub uszkodzenia. 
5. Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody powstałe wskutek: 
1) zadrapania, porysowania, poplamienia lub zmiany barwy ubezpieczonego przedmiotu, 
2) wymiany lub wymontowywania ubezpieczonego przedmiotu, w czasie prac konserwacyjnych, 
naprawczych lub przewozu, 
3) złego montażu lub niewłaściwej technologii wykonania, 
4) niewłaściwego działania lub wady urządzeń neonowych, 
6. Limit odpowiedzialności dla szyb i innych przedmiotów szklanych określa Ubezpieczający, 
kierując się wysokością przewidywanej maksymalnej szkody. Limit odpowiedzialności 20 000 PLN na 
jedno i wszystkie zdarzenia - stanowi górną granicę odpowiedzialności Ubezpieczyciela za szkody 
powstałe w okresie ubezpieczenia. 
7. W przypadku zaistnienia szkody wysokość odszkodowania ustala się na podstawie 
udokumentowanych wydatków na zakup lub naprawę zniszczonego przedmiotu ubezpieczenia, tego 
samego rodzaju, gatunku, materiału i wymiarów, wg cen obowiązujących w dniu powstania szkody.  
8. W granicach sumy ubezpieczenia Ubezpieczyciel pokrywa także poniesione przez 
ubezpieczającego koszty: 
1) zabezpieczenia bezpośrednio zagrożonego mienia przed dalszą szkodą, jeżeli zastosowane 
środki były właściwe, chociażby okazały się bezskuteczne, 
2) demontażu i montażu, 
3) transportu, 
4) wykonania znaków reklamowych i informacyjnych. 
 
Odpowiedź 38: 
Zamawiający potwierdza, iż w kwestii nieuregulowanej w SIWZ akceptowalna będzie treść powyższej 
Klauzuli.  
 
Pytanie 39: 
W definicji „kradzieży zwykłej” prosimy o doprecyzowania przedmiotowego ryzyka jak niżej: 
Ubezpieczyciel odpowiada za szkody majątkowe, przez które rozumie się fizyczne szkody w mieniu 
objętym ubezpieczeniem, z wyłączeniem wartości pieniężnych, pod warunkiem że Ubezpieczający 
zawiadomi o tym fakcie Policję – bezzwłocznie po stwierdzeniu wystąpienia szkody spowodowanej 
kradzieżą. 
Ubezpieczyciel nie odpowiada za : 
a) niewyjaśnione zniknięcie, zaginięcie, niewytłumaczalne niedobory lub niedobory inwentarzowe i 
braki spowodowane błędami urzędowymi lub księgowymi; 
b) wyrządzone wskutek przywłaszczenia, fałszerstwa, nadużycia lub innego umyślnego działania lub 
rażącego niedbalstwa ubezpieczającego, członków jego rodziny, jego pracowników albo innej osoby, 
która pozostaje z ubezpieczającym we wspólnym gospodarstwie domowym, 
c) wszelkiego rodzaju straty pośrednie włącznie z karami, stratami spowodowanymi przez zwłokę w 
wykonaniu, niewykonanie lub utratę zlecenia, 
d) braki, straty lub szkody stwierdzone dopiero w toku inwentaryzacji. 



i wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 1 000 PLN w każdej szkodzie (oraz modyfikacja § 
9 Umowy Części I Zamówienia)  
 
Odpowiedź 39: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej. Przedmiotowy zakres ryzyka 
został doprecyzowany w SIWZ. 
 
Pytanie 40: 
Prosimy o potwierdzenie, że do umowy ubezpieczenia zastosowanie będą miały wyłączenia określone 
w Ogólnych Warunkach Ubezpieczenia Sprzętu Elektronicznego Wykonawcy które odnoszą się do 
przedmiotu ubezpieczenia podanego w SIWZ. 
 
Prosimy  o możliwość zmodyfikowania zakresu ubezpieczenia sprzętu elektronicznego  wprowadzając 
franszyzę redukcyjną dla: 
stacjonarnego sprzętu elektronicznego w wysokości 500 PLN na każde zdarzenie, 
przenośnego sprzętu elektronicznego w wysokości 5% wartości szkody nie mniej niż 500 PLN na 
każde zdarzenie,  
monitoringu wizyjnego w wysokości 500 PLN na każde zdarzenie,  
nośników danych w wysokości 500 PLN na każde zdarzenie, 
oprogramowania w wysokości 500 PLN na każde zdarzenie, 
zwiększonych kosztów działalności – dla kosztów proporcjonalnych franszyza czasowa 2 dni; dla 
kosztów nieproporcjonalnych 10 % wartości szkody,  
(oraz modyfikacja § 9 Umowy Części I Zamówienia)   
 
Odpowiedź 40: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej. Dane wyłączenie będzie 
miało zastosowanie jeśli nie zostało wprost włączone w SIWZ. 
 
Pytanie 41: 
Prosimy o możliwość wykreślenia/rezygnacji z zapisu dotyczącego odpowiedzialności za szkody 
powstałe w trakcie napraw dokonywanych przez pracowników. 
 
Odpowiedź 41: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 42: 
Prosimy o możliwość wprowadzenia poniższej klauzuli dotyczącej ubezpieczenia sprzętu 
elektronicznego przenośnego:  
1. Z zachowaniem wszystkich postanowień umowy ubezpieczenia niezmienionych niniejszą Klauzulą 
oraz za dopłatą dodatkowej składki, Ubezpieczyciel rozszerza zakres ochrony ubezpieczeniowej w 
ramach Rozdziału I o szkody w przenośnym sprzęcie elektronicznym zaistniałe podczas użytkowania 
go poza miejscem ubezpieczenia na terenie Unii Europejskiej oraz Islandii, Lichtensteinu, Norwegii, 
Szwajcarii, Monako, San Marino i Watykanu. 
2. W razie kradzieży z włamaniem ubezpieczonego sprzętu z pojazdu, Ubezpieczyciel odpowiada za 
szkodę wyłącznie po łącznym spełnieniu następujących warunków: 
1) dach pojazdu stanowi sztywny element nadwozia, i pojazd został po zaparkowaniu zamknięty na 
zamknięcia fabryczne i ewentualnie dodatkowe, 
2) sprzęt został skradziony w godzinach od 6.00 do 22.00, przy czym zastrzeżenie to nie ma 
zastosowania, jeżeli pojazd był zaparkowany w zamkniętym garażu lub na parkingu strzeżonym, 
3) ubezpieczony sprzęt był przechowywany w bagażniku pojazdu lub innym schowku stanowiącym 
wyposażenie pojazdu i nie był widoczny z zewnątrz. 
 
Odpowiedź 42: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 43: 
Prosimy o potwierdzenie, że do umowy ubezpieczenia zastosowanie będą miały wyłączenia określone 
w Ogólnych Warunkach Ubezpieczenia Maszyn Od Uszkodzeń Wykonawcy które odnoszą się do 
przedmiotu ubezpieczenia podanego w SIWZ. 
 



Odpowiedź 43: 
Wyłączenie określone w Ogólnych Warunkach Ubezpieczenia ma zastosowanie o ile nie zostało 
wprost włączone w SIWZ. 
 
Pytanie 44: 
Prosimy o podwyższenie franszyzy redukcyjnej z 300 PLN do 5% szkody min. 1.000 PLN  
 
Odpowiedź 44: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 45: 
Prosimy o potwierdzenie, że do umowy ubezpieczenia zastosowanie będą miały wyłączenia określone 
w Ogólnych Warunkach Ubezpieczenia Maszyn i Urządzeń Budowlanych Wykonawcy które odnoszą 
się do przedmiotu ubezpieczenia podanego w SIWZ. 
 
Odpowiedź 45: 
Wyłączenie określone w Ogólnych Warunkach Ubezpieczenia ma zastosowanie o ile nie zostało 
wprost włączone w SIWZ. 
 
Pytanie 46: 
Prosimy o podwyższenie franszyzy redukcyjnej z 300 PLN do 1.000 PLN 
 
Odpowiedź 46: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 47: 
Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla ryzyka kradzieży z włamaniem i rabunku w 
wysokości 20 % szkody min. 20.000 PLN 
 
Odpowiedź 47: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 48: 
Prosimy o potwierdzenie, że do umowy ubezpieczenia zastosowanie będą miały wyłączenia określone 
w Ogólnych Warunkach Ubezpieczenia Odpowiedzialności Cywilnej Wykonawcy jak również z 
poszczególnych klauzulach określonych w Ogólnych Warunkach Ubezpieczenia Odpowiedzialności 
Cywilnej Wykonawcy które odnoszą się do przedmiotu ubezpieczenia podanego w SIWZ.  
 
Odpowiedź 48: 
Wyłączenie określone w Ogólnych Warunkach Ubezpieczenia ma zastosowanie o ile nie zostało 
wprost włączone w SIWZ. 
 
Pytanie 49: 
W ubezpieczeniu czystych strat finansowych prosimy o wykreślenie franszyzy integralnej 1.000 zł i 
zastosowanie franszyzy redukcyjnej 5% odszkodowania nie mniej niż 1.000 zł (pkt A ppkt. c).  
 
Odpowiedź 49: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 50: 
Prosimy o dopisanie dodatkowych wyłączeń do czystych strat finansowych (pkt A ppkt. c) zgodnie z 
poniższym:  
1) wynikające z odpowiedzialności za produkt i wykonane usługi, 
2) spowodowane przez stałe emisje (np. szumy, zapachy, wstrząsy), 
3) spowodowane w związku z działalnością w zakresie projektowania, doradztwa, kierowania budową 
lub montażem, polegającą na kontroli, opiniowaniu itp., 
4) wynikające z działań związanych z transakcjami finansowymi, kredytowymi, ubezpieczeniowymi, 
leasingowymi, w obrocie nieruchomościami, 
5) wynikające z prowadzenia kasy i wszelkiego rodzaju płatności, nadużycia zaufania oraz 
sprzeniewierzenia, 



6) powstałe w wyniku utraty pieniędzy, książeczek oszczędnościowych, dokumentów i papierów 
wartościowych, 
7) wynikających z niedotrzymania terminów, kosztorysów wstępnych i innych kosztorysów, 
8) wynikające z błędów w oprogramowaniu, błędnej instalacji oprogramowania, racjonalizacji, 
automatyzacji, 
9) wynikające z naruszenia przepisów zawartych w ustawie o ochronie danych osobowych 
oraz naruszenia praw autorskich i licencyjnych, prawa o nieuczciwej konkurencji, prawa 
antymonopolowego, 
10) wynikające z działalności reklamowej, 
11) związane ze stosunkiem pracy, 
12) powstałych w związku ze sprawowaniem funkcji członka władz spółki kapitałowej, 
13) powstałe w związku z pośrednictwem i organizowaniem podróży i turystyki, 
14) związane z niedostarczeniem energii, 
15) związane z koniecznością zapłaty kar umownych i innych, 
16) powstałe w wyniku udzielanych porad, zaleceń lub instrukcji powiązanym kapitałowo podmiotom, 
to samo dotyczy błędnych lub nieprzeprowadzonych czynności kontrolnych. 
 
Odpowiedź 50: 
Wyłączenie określone w Ogólnych Warunkach Ubezpieczenia ma zastosowanie o ile nie zostało 
wprost włączone w SIWZ. 
 
Pytanie 51: 
Szkody wynikające z utraty, zniszczenia lub zaginięcia dokumentów powierzonych ubezpieczonemu 
przez osoby trzecie w związku z prowadzoną przez niego działalnością – prosimy o potwierdzenie że 
pokryte mają być jednie faktyczne koszty ich odtworzenia. (pkt A ppkt. d).    
 
Odpowiedź 51: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 52: 
Odpowiedzialność cywilna za szkody w środowisku (…) – prosimy o wprowadzenie franszyzy 
redukcyjnej 5% odszkodowania nie mniej niż 1.000 zł (pkt A ppkt. j). 
 
Odpowiedź 52: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 53: 
Odpowiedzialność za szkody wyrządzone powstałe w związku z prowadzoną działalnością domów 
pomocy społecznej za szkody wyrządzone pensjonariuszom, w tym również za szkody związane ze 
świadczeniem usług opiekuńczych i pielęgnacyjnych oraz drobnych usług medycznych przez personel 
na rzecz podopiecznych (np. wymiana opatrunków, podawanie leków, robienie zastrzyków, pomoc w 
użyciu materiałów medycznych itp.) z włączeniem odpowiedzialności za szkody będące następstwem 
zarażenia wirusem HIV i HBV/HBS oraz pobierania krwi – prosimy o obniżenie limitu 
odpowiedzialności do poziomu 50.000 zł (pkt A ppkt. l). 
 
Odpowiedź 53: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 54: 
Odpowiedzialność za szkody z tytułu organizacji imprez (pkt A ppkt. m) – prosimy o:  
I. dopisanie dodatkowych wyłączeń zgodnie z poniższym:  
1) wyrządzone w związku z nieodbyciem się imprezy, 
2) wyrządzonych służbom ochrony i porządkowym, jednostkom Policji, Straży Pożarnej oraz służby 
zdrowia jak również szkody wyrządzone przez te służby i jednostki, 
3) spowodowanych pokazem sztucznych ogni, fajerwerków lub innych pokazów pirotechnicznych oraz 
organizowaniem wyścigów, 
4) wyrządzone wykonawcom biorącym udział w imprezie, zawodnikom, sędziom jak również szkody 
wyrządzone przez nich, 
5) powstałe poza miejscem imprezy. 



II. dla szkód powstałych podczas pokazów sztucznych ogni prosimy o obniżenie limitu do poziomu 
100.000 zł oraz wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 10% odszkodowania nie mniej niż 500 zł.  
 
Odpowiedź 54: 
Wyłączenie określone w Ogólnych Warunkach Ubezpieczenia ma zastosowanie o ile nie zostało 
wprost włączone w SIWZ. Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie limitu i wprowadzenie 
franszyzy. 
 
Pytanie 55: 
OC pracodawcy (pkt A ppkt. n) – prosimy o dopisanie dodatkowych wyłączeń zgodnie z poniższym:  
1) z tytułu powstania chorób zawodowych, zawałów lub udarów. 
 
Odpowiedź 55: 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie wyłączenia szkód z tytułu powstania chorób 
zawodowych. 
 
Pytanie 56: 
Odpowiedzialność za szkody powstałe w mieniu należącym do pracowników Ubezpieczonego lub 
innych osób za które Ubezpieczony ponosi odpowiedzialność – prosimy o doprecyzowanie, że 
Wykonawca odpowiada za szkody w prywatnych pojazdach pracowników z włączeniem  i ich 
fabrycznego wyposażenia, z wyłączeniem ich utraty oraz szkód w rzeczach w nich pozostawionych. 
(pkt A ppkt. v). 
 
Odpowiedź 56: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 57: 
Odpowiedzialność za szkody (w szczególności czyste straty finansowe) wyrządzone konsumentom 
przy wykonywaniu zadań przez Powiatowych Rzeczników Konsumentów – prosimy o wykreślenie tego 
punktu z SIWZ (pkt A ppkt. w). 
 
Odpowiedź 57: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 58: 
Prosimy o zmniejszenie limitu na koszty holowania pojazdu po szkodzie objętej umową ubezpieczenia 
do wysokości 1.200 zł 
 
Odpowiedź 58: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 59: 
Ubezpieczenia ASS: prosimy o akceptacje zapisu - Ubezpieczenie obejmuje organizację i 
dostarczenie Ubezpieczonemu pojazdu zastępczego oraz pokrywa koszty wynajmu samochodu. 
 
Odpowiedź 59: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 60: 
Prosimy o potwierdzenie, iż w sprawach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają OWU 
Wykonawcy.  
 
Odpowiedź 60: 
Zamawiający potwierdza, iż w kwestiach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają OWU 
Wykonawcy. 
 
Pytanie 61: 
Czy aktualny zakres ubezpieczenia i poziom franszyz/udziałów własnych  oraz wartość i rodzaj mienia 
podlegającego ubezpieczeniu są takie same  jak w SIWZ? Jeśli nie, to  prosimy  o wskazanie różnic. 
 



Odpowiedź 61: 
Aktualny zakres ubezpieczenia i poziom franszyz i udziałów własnych są zbliżone do zawartych w 
SIWZ. Różnice w wartości mienia wynikają z przeszacowania wartości budynków do szacunkowych 
wartości odtworzeniowych.  
 
Pytanie 62: 
Czy wśród budynków/budowli zgłaszanych do ubezpieczenia są obiekty wyłączone z eksploatacji  
oraz planowane do wyłączenia z eksploatacji i przeznaczone do rozbiórki? 
 
Odpowiedź 62: 
Wśród budynków/budowli zgłaszanych do ubezpieczenia znajdują się obiekty nieużytkowane. 
 
Pytanie 63: 
Czy wśród budynków/budowli zgłaszanych do ubezpieczenia są obiekty o konstrukcji drewnianej  
(ściany i pokrycie dachu z elementów drewnianych) Jeśli tak, to jaka jest ich wartość i w której 
lokalizacji się znajdują? 
 
Odpowiedź 63: 
Rodzaj materiałów budowlanych, z jakich wykonano budynek został określony w Załączniku nr 4 do 
SIWZ. 
 
Pytanie 64: 
Czy w mieniu zgłaszanym do ubezpieczenia jest mienie o charakterze zabytkowym, artystycznym, 
unikatowym oraz przedmioty o wartości kolekcjonerskiej, eksponaty muzealne, dzieła sztuki, antyki, 
zabytkowe dokumenty, rękopisy? 
 
Odpowiedź 62: 
W mieniu zgłaszanym do ubezpieczenia znajdują się budynki zabytkowe. 
 
Pytanie 65: 
Jeśli  wśród budynków/budowli zgłaszanych do ubezpieczenia są obiekty wyłączone z eksploatacji,  to 
prosimy o informacje dodatkowe:  
     1.Czy obiekty nie są : w stanie przedawaryjnym, zagrożone katastrofa budowlaną  ? 
     2.Czy obiekty nie są przeznaczone do rozbiórki ? 
     3.Czy teren jest ogrodzony i oświetlony w porze nocnej i po zmierzchu ? 
     4.W jaki sposób budynki są zabezpieczone przed dostępem osób niepowołanych ? 
     5.Czy w nieużytkowanych budynkach zostały odłączone media ? 
Jeśli nie, to czy istniejące w budynkach instalacje są sprawne i poddawane okresowym  przeglądom, 
zgodnie z obowiązującymi przepisami? 
 
Odpowiedź 65: 
Budynek Starostwa Powiatowego przy ul. Partyzantów 1 nie jest zagrożony katastrofą budowlaną (ma 
wyremontowany dach, wymienione okna), nie jest przeznaczony do rozbiórki, jest ogrodzony i 
oświetlony i zabezpieczony przed dostępem osób niepowołanych. Media są w nim odłączone.  
 
Budynki ZSR w Cudzynowicach nie są zagrożone katastrofą budowlaną. Nie są one na dzień 
dzisiejszy przeznaczone do rozbiórki, nie są oświetlone, ogrodzone, ani zabezpieczone przed 
dostępem osób trzecich. Są w nich odłączone media. 
 
Pytanie 66: 
Czy w budynkach nieużytkowanych znajduje się jakieś mienie, które ma być przedmiotem  
ubezpieczenia? Jeśli tak, to co to za mienie i jaka jest jego wartość ? 
 
Odpowiedź 66: 
W budynkach nieużytkowanych nie znajduje się mienie będące przedmiotem ubezpieczenia. 
 
Pytanie 67: 
Czy nieużytkowane budynki są wyposażone w sprawne technicznie i gotowe do użycia gaśnice, 
hydranty ? Czy tereny lokalizacji są dozorowane całodobowo ? 
 



Odpowiedź 67: 
Wykaz istniejących zabezpieczeń p/poż znajduje się w Załączniku nr 4 do SIWZ. 
 
Pytanie 68: 
Czy w okresie od 1997 roku (włącznie) wystąpiła powódź lub podniesienie się poziomu wód 
gruntowych spowodowane powodzią na terenie mienia zgłoszonego do ubezpieczenia?. Jeżeli 
zdarzenia te miały miejsce, prosimy    o podanie : daty (roku) wystąpienia i miejsca wystąpienia; 
charakteru zdarzenia (zalania wodami  powierzchniowymi, podtopienie, podniesienie się poziomu wód 
gruntowych), wielkość poniesionych szkód. 
 
Odpowiedź 68: 
Mienie należące do jednostek organizacyjnych Powiatu Kazimierskiego nie było narażone na powódź 
od 1997 r. 
 
Pytanie 69: 
Prosimy o informację czy Ubezpieczający prowadzi aktualnie prace remontowe/budowlane w 
lokalizacjach zgłaszanych do ubezpieczenia . Jeśli tak, to prosimy o informacje , jak niżej: 
1. zakres i wartość prowadzonych prac  
2. czy prowadzone prace wymagają pozwolenia na budowę ? 
3.  w których lokalizacjach prowadzone są prace,  
4. przewidywany okres realizacji prac, 
5. jak jest zabezpieczona pozostała nieobjęta pracami część ubezpieczanych obiektów,  
6. czy prace są prowadzone przez podmioty trzecie zawodowo trudniące się takimi pracami  
i jednocześnie posiadające ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z zakresem i sumą 
ubezpieczenia adekwatną do prowadzonych prac i potencjalnych szkód mogących powstać  
w ubezpieczanym budynku  
 
Odpowiedź 69: 
  Prace w zakresie termomodernizacji budynków zostały zakończone. Wartość prac przedstawia się 
następująco: 
 
1. Budynek bursa ul. Partyzantów 29 -176 000,00 zł 
2. CAPOiW, Ul. T. Kościuszki 15 -332 639,00 zł 
3. ZSZ Odonów, Odonów 54 - 758 000,00 zł 
4. ZPSZWR, Cudzynowice 175 – 567 923,00 zł 
 
Powyższe prace  wymagały pozwolenia na budowę i były prowadzone przez wykwalifikowane 
podmioty. 
 
Pytanie 70: 
Prosimy o udzielenie informacji o planowanych pracach remontowo-budowlanych  w okresie 
ubezpieczenia: 
1. zakres i wartość prac  
2. czy w odniesieniu do planowanych prac wymagane jest pozwolenie na budowę 
3.  w których lokalizacjach będą wykonywane prace ,  
4. przewidywany okres realizacji prac, 
5. jak zostanie zabezpieczona pozostała nieobjęta pracami część ubezpieczanych obiektów,  
6. czy prace będą prowadzone przez podmioty trzecie zawodowo trudniące się takimi pracami  
 i jednocześnie posiadające ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z zakresem i sumą   
ubezpieczenia adekwatną do prowadzonych prac i potencjalnych szkód mogących powstać  
w ubezpieczanym budynku,. 
 
Odpowiedź 70: 
Powiat Kazimierski na dzień dzisiejszy nie planuje żadnych prac remontowo-budowlanych w okresie 
ubezpieczenia. 
 
Pytanie 71: 
Prosimy o informacje dotyczące zabezpieczeń przeciwpożarowych w obiektach zgłaszanych do 
ubezpieczenia, tj: 



1. Czy obiekty budowlane są wyposażone w instalacje elektryczne i odgromowe dostosowane do 
poziomu występującego zagrożenia i są regularnie badane zgodnie z obowiązującymi przepisami, co 
jest potwierdzone stosownymi protokółami ? tak 
2. Czy obiekty budowlane, związane z nimi instalacje (np.: elektryczne, gazowe, wodne, 
grzewcze, wentylacyjne, spalinowe itd.) oraz urządzenia techniczne poddawane są okresowym 
przeglądom stanu technicznego i czynnościom konserwacyjnym zgodnie z zasadami określonymi w 
przepisach prawa, normach technicznych oraz według wskazań producenta ? tak 
3. Czy drogi oraz wyjścia ewakuacyjne, zapewniają szybkie i bezpieczne opuszczenie strefy 
zagrożonej lub objętej pożarem i są należycie oznakowane ? tak 
4. Czy obiekty wyposażono w gaśnice, hydranty oraz inne urządzenia przeciwpożarowe zgodnie  
z obowiązującymi normatywami, sprzęt i urządzenia poddawane są okresowej konserwacji i 
przeglądom stanu technicznego potwierdzających ich sprawność, zgodnie z zaleceniami producenta, 
nie rzadziej jednak niż raz w roku ? tak 
5. Czy uzyskano pozwolenie na użytkowanie obiektów wydane przez właściwy organ nadzoru 
budowlanego, stosownie do aktualnego przeznaczenia ?  
 
Odpowiedź 71: 
Zamawiający potwierdza, iż instalacje elektryczne, odgromowe i inne są sprawne i poddawane są 
regularnym przeglądom. Drogi i wyjścia ewakuacyjne są właściwie oznakowane, a obiekty 
wyposażone są w urządzenia p/poż zgodnie z obowiązującymi normami. Budynki były oddawane do 
użytku w czasach, kiedy pozwolenia na użytkowanie nie były wymagane.  
 
Pytanie 72: 
Prosimy o uzupełnienie  informacji na temat szkodowości  za ostatnie 3 lata o dane na temat szkód 
zgłoszonych i wysokości rezerw szkodowych . W załączniku Nr 4 jest informacja tylko na temat 
wypłaconych odszkodowań. 
 
Odpowiedź 72: 
Dane odnośnie szkodowości zawarte w załączniku nr 4 są pełne. Nie zostały zawiązane żadne 
rezerwy na odszkodowania. 
 
Pytanie 73: 
Wnioskujemy o wyłączenie z Klauzuli przepięcia „szkód powstałych z przyczyn po stronie zakładu 
energetycznego”. 
 
Odpowiedź 73: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 74: 
W treści „Klauzuli likwidacyjnej w sprzęcie elektronicznym” wnioskujemy o wprowadzenie limitu  
niedoubezpieczenia w wysokości 120%.  
 
Odpowiedź 74: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 75: 
W treści „Klauzuli likwidacyjnej dotyczącej środków trwałych” wnioskujemy o wprowadzenie limitu 
niedoubezpieczenia w wysokości 120%. 
 
Odpowiedź 75: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 76: 
Wnioskujemy o włączenie zapisu do Klauzuli warunków i taryf, że klauzula nie ma  zastosowania do  
przypadków określonych w art. 816 KC. 
 
Odpowiedź 76: 
Zamawiający informuje, iż w sprawach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa 
oraz OWU. 
 



 
Pytanie 77: 
Wnioskujemy o włączenie do „Klauzuli awarii instalacji lub urządzeń technologicznych”  zastrzeżenia, 
że klauzula nie ma zastosowania do ubezpieczenia obiektów nieużytkowanych/wyłączonych z 
eksploatacji . 
 
Odpowiedź 77: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 78: 
Wnioskujemy o włączenie zapisu do „Klauzuli akceptacji zmiany wartości mienia”, że Klauzula nie ma 
zastosowania do ubezpieczenia obiektów nieużytkowanych. 
 
Odpowiedź 73: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 79: 
Wnioskujemy o ograniczenie zakresu ubezpieczenia dla budynków nieużytkowanych/wyłączonych 
z eksploatacji do zakresu podstawowego obejmującego ryzyka :pożaru, uderzenia pioruna, wybuchu, 
upadku statku powietrznego. 
 
Odpowiedź 79: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 80: 
Wnioskujemy o dopisanie do katalogu wyłączeń w punkcie a)  „Klauzuli aktów terroryzmu”    skażenia 
biologicznego i chemicznego” 
 
Odpowiedź 80: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie 81: 
Rozumiemy, że limit 500.000,00 zł określony dla „Klauzuli  aktów terroryzmu”  jest limitem wspólnym 
dla ubezpieczenia mienia od zdarzeń losowych oraz ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od 
wszystkich ryzyk. Prosimy o potwierdzenie. 
 
Odpowiedź 81: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 82: 
Prosimy o zmodyfikowanie treści „Klauzuli prac budowlano-montażowych” poprzez wyłączenie z 
zakresu szkód  związanych z: 
      -naruszeniem konstrukcji dachu 
      -naruszaniem bądź usunięciem pokrycia dachu 
      -szkód powstałych wskutek katastrofy budowlanej 
 
Prosimy o doprecyzowanie zapisu punktu a) Czy szkody w mieniu będącym przedmiotem 
ubezpieczenia mają być pokryte do sumy ubezpieczenia, czy do limitu odpowiedzialności 
5.000.000,00 PLN. 
 
Odpowiedź 82: 
Zamawiający nie wyraża zgody. Szkody mają być pokryte do sumy ubezpieczenia. 
 
Pytanie 83: 
W ubezpieczeniu od zdarzeń losowych oraz od kradzieży prosimy o ustalenie limitu dla mienia 
pracowniczego  i uczniowskiego na jednego  pracownika/ucznia w wysokości 500,00 PLN 
 
Odpowiedź 83: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 



 
Pytanie 84: 
Wnioskujemy o obniżenie limitu dla ryzyka kradzieży zwykłej do 5.000,00 PLN. 
 
Odpowiedź 84: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 85: 
Wnioskujemy o ustalenie franszyzy redukcyjnej dla szkód  mechanicznych   w wysokości 10% 
wartości szkody, nie  mniej niż 1.000,00 PLN. 
 
Odpowiedź 85: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
    
Pytanie 86: 
Prosimy o potwierdzenie, że limity określone dla poszczególnych ryzyk oraz limity dla klauzul są 
limitami na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 
 
Odpowiedź 86: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 87: 
W „Klauzuli miejsca ubezpieczenia”  prosimy o dopisanie  treści: „W odniesieniu  do nowych lokalizacji  
Klauzula ma zastosowanie,   o ile zabezpieczenia są co najmniej nie gorsze, niż w lokalizacjach 
opisanych w SIWZ. 
 
Odpowiedź 87: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 88: 
W ubezpieczeniu maszyn budowlanych od uszkodzeń prosimy o wprowadzenie zapisu o treści: 
 „Zakres ubezpieczenia nie obejmuje szkód powstałych  w  pojazdach mechanicznych i środkach 
transportu podlegających obowiązkowi rejestracji i dopuszczonych do ruchu po drogach publicznych , 
w czasie samoczynnego przemieszczania się poza miejscem ubezpieczenia.” 
 
Odpowiedź 88: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
  
Pytanie 89: 
W odniesieniu do czystych strat finansowych oraz szkód powstałych w związku z przedostawaniem 
się substancji niebezpiecznych do powietrza, wody lub gruntu   wnosimy o wprowadzenie franszyzy 
redukcyjnej w  wysokości 10% wartości  szkody, nie mniej niż 1,000,00 PLN. 
 
Odpowiedź 89: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 90: 
Prosimy o określenie produktu, jaki ma być objęty ochroną w zakresie ubezpieczenia OC za produkt. 
 
Odpowiedź 90: 
Zamawiający na tą chwilę nie jest w stanie sprecyzować co może być objęte ochroną w ubezpieczeniu 
OC za produkt. 
 
Pytanie 91: 
W opisie zakresu  ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej, w  punkcie  j,  warunek 3) prosimy o 
wprowadzenie zmiany jak niżej: 
 
Zapis przed zmianą: 
3)przedostanie się substancji niebezpiecznej zostało stwierdzone przez Ubezpieczonego lub inne 
osoby w ciągu 7 dni od chwili rozpoczęcia procesu przedostania. 



 
Zapis po zmianie: 
3)przedostanie się substancji niebezpiecznej zostało stwierdzone przez Ubezpieczonego lub inne 
osoby w ciągu 3 dni od chwili rozpoczęcia procesu przedostania. 
 
Odpowiedź 91: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 92: 
Prosimy o informacje na temat rodzaju i harmonogramu planowanych przez Ubezpieczającego  
imprez  masowych. Czy planowane jest organizowanie imprez lotniczych? 
 
Odpowiedź 92: 
Zamawiający nie planuje organizacji imprez lotniczych. Nie jest znany dokładny harmonogram imprez. 
 
Pytanie 93: 
Prosimy o wyjaśnienie jaki rodzaj zadań wykonywany przez Gminę winien zostać objęty ochroną  
ubezpieczeniową  
 
Odpowiedź 93: 
Zamawiającym jest Powiat Kazimierski. Ochroną ubezpieczeniową ma zostać objęta działalność 
określona w przepisach prawa, w statutach, regulaminach i innych dokumentach regulujących 
organizację i sposób działania poszczególnych jednostek. 
 
Pytanie 94: 
Prosimy o informację czy w zakres czynności  Gminy  objętych ochrona ubezpieczeniową wchodzi:  
            - działalność oczyszczalni ścieków,   
             - prowadzenie składowiska odpadów w tym komunalnych , lub pełniących funkcję czasowego 
               magazynowania  i składowania odpadów 
            - utylizacja odpadów 
            - składowanie odpadów niebezpiecznych  
 
Odpowiedź 93: 
Zamawiającym jest Powiat Kazimierski. Powyższe zadania nie wchodzą w zakres działalności 
Powiatu. 
 
Pytanie 95: 
Prosimy o informację czy w zakres działalności Zamawiającego wchodzi posiadanie, administrowanie 
budynkami komunalnymi mieszkaniowymi. Jeśli tak to prosimy o udzielenie następujących informacji:  
- wykaz budynków mieszkaniowych wraz z liczbą lokali mieszkalnych i użytkowych oraz udziałem  
   w częściach wspólnych 
- wiek i stan techniczny budynków 
- wskazanie budynków w których w okresie ostatnich 10 latach przeprowadzone zostały remonty 
   generalne  
 
Odpowiedź 95: 
Zamawiający nie administruje budynkami komunalnymi. 
 
Pytanie 96: 
Prosimy o potwierdzenie , że w zakres ochrony nie wchodzi  odpowiedzialność cywilna z tytułu 
posiadania i administrowania  : 
- nieruchomościami  przeznaczonymi do rozbiórki  
 -nieruchomościami będącymi nie zalegalizowanym samowolami  budowlanymi,  
- nieruchomościami wyłączonymi z eksploatacji na okres dłuższy niż 30 dni, 
 
Odpowiedź 96: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 97: 
Prosimy o informację o rodzaju i wysokości franszyz stosowanych dotychczas w ubezpieczeniu OC. 



Odpowiedź 97: 

Dotychczas wszystkie franszyzy i udziały własne w OC były zniesione za wyjątkiem ubezpieczenia 

odpowiedzialności cywilnej pracodawcy z tytułu wypadków przy pracy (dopuszczalna 

franszyza redukcyjna: świadczenie wypłacone osobom uprawnionym na podstawie przepisów ustawy 
z dnia 30 października 2002 r. o ubezpieczeniu społecznym z tytułu wypadków przy pracy i chorób 

zawodowych (Dz.U. Nr 199 poz. 1673 z pózn. zm.). 
 
Pytanie 98: 
Prosimy o wskazanie Ubezpieczającego w ramach ubezpieczenia NNW osób skierowanych do robót 
publicznych, prac społecznie użytecznych, prac interwencyjnych z Urzędu Pracy, wolontar iuszy, 
praktykantów, stażystów 
 
Odpowiedź 98: 
Ubezpieczającym jest Powiat Kazimierski. 
 
Pytanie 99: 
Prosimy o określenie rodzaju prac wykonywanych przez osoby zgłoszone do ubezpieczenia NNW  
(tj. osoby skierowane do robot publicznych, prac społecznie użytecznych, prac interwencyjnych  
z Urzędu Pracy, wolontariuszy, praktykantów i stażystów) 
 
Odpowiedź 99: 
osoby te wykonują m.in. prace związane z koszeniem trawy, odśnieżaniem itp.  
 
Pytanie 100: 
W ubezpieczeniu NNW  osób skierowanych do robot publicznych, prac społecznie użytecznych, prac 
interwencyjnych z Urzędu Pracy, wolontariuszy, praktykantów, stażystów prosimy o wyszczególnienie 
oczekiwanego rodzaju świadczeń dla „zakresu podstawowego” 
 
Odpowiedź 100: 
Zakres podstawowy obejmuje śmierć oraz trwały uszczerbek na zdrowiu powstałe w wyniku 
nieszczęśliwego wypadku (1% SU za 1% uszczerbku). W kwestiach nieuregulowanych w SIWZ 
zastosowanie mają OWU. 
 
Pytanie 101: 
Prosimy o doprecyzowanie czy odpowiedzialność Ubezpieczyciela osób zgłoszonych do 
ubezpieczenia w ramach NNW (tj. osób skierowanych do robot publicznych, prac społecznie 
użytecznych, prac interwencyjnych z Urzędu Pracy, wolontariuszy, praktykantów, stażystów) 
rozszerzenie ochrony ubezpieczeniowej o ryzyko zawału serca i udaru mózgu dotyczy zdarzeń 
zaistniałych w wyniku nieszczęśliwego wypadku, czy też ochrona ubezpieczeniowa dotyczy również 
zdarzeń zaistniałych z przyczyn spowodowanych działaniem czynnika chorobowego 
 
Pytanie 101: 
Odpowiedzialność dotyczy wyłącznie zdarzeń zaistniałych w wyniku nieszczęśliwego wypadku. 
 
Pytanie 102: 
Prosimy o potwierdzenie akceptacji Zamawiającego  ustalenia stałego uszczerbku na zdrowiu według 
Tabeli uszczerbków stosowanej przez Ubezpieczyciela 
 
Pytanie 102: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 103: 
Prosimy o doprecyzowanie czy suma ubezpieczenia w wysokości 5.000 zł określona w SIWZ  
w odniesieniu do osób skierowanych do robot publicznych, prac społecznie użytecznych, prac 
interwencyjnych z Urzędu Pracy, wolontariuszy, praktykantów i stażystów dotyczy wypłaty 
świadczenia  w odniesieniu do każdego zdarzenia zaistniałego w okresie ubezpieczenia czy też w 
odniesieniu do jednego i wszystkich zdarzeń zaistniałych w okresie ubezpieczenia (każdorazowa 
wypłata powoduje pomniejszenie sumy ubezpieczenia do chwili jej wyczerpania). 
 
 



Odpowiedź 103: 
Suma 5000 zł/os dotyczy jednego i wszystkich zdarzeń zaistniałych w okresie ubezpieczenia jednej 
osoby.  
 
Pytanie 104: 
Prosimy o doprecyzowanie czy wypłata świadczenia z ryzyka NNW w odniesieniu do osób 
skierowanych do robot publicznych, prac społecznie użytecznych, prac interwencyjnych z Urzędu 
Pracy, wolontariuszy, praktykantów i stażystów,  powinna odpowiadać orzeczonemu procentowi 
trwałego uszczerbku na zdrowiu w odniesieniu do sumy ubezpieczenia, 
 
Odpowiedź 104: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 105: 
Czy w ramach zgłoszonej do ubezpieczenia grupy osób skierowanych do robot publicznych, prac 
społecznie użytecznych, prac interwencyjnych z Urzędu Pracy, wolontariuszy, praktykantów 
i stażystów mogą zostać zgłoszone osoby, które ukończyły 67-ty rok życia (prosimy o wskazanie ich 
ilości) 
 
Odpowiedź 105: 
W ramach zgłoszonej grupy nie ma osób, które ukończyły 67-ty rok życia.  
 
Pytanie 106: 
Czy w przypadku rotacji osób skierowanych do robót publicznych, prac społecznie użytecznych, prac 
interwencyjnych z Urzędu Pracy, wolontariuszy, praktykantów, stażystów w przypadku zwiększenia 
ilości ubezpieczonych w granicach ponad 5% stanu na dzień zawierania umowy Zamawiający 
przewiduje każdorazowe doubezpieczenie osób w trakcie trwania rocznych okresów ubezpieczenia 
lub po zakończeniu każdego rocznego okresu ubezpieczenia. 
 
Odpowiedź 106: 
Liczba osób zgłoszonych do ubezpieczenia stanowi maksymalną dzienną liczbę i nie powinna ulec 
zwiększeniu. 
 
Pytanie 107: 
Czy w procesie likwidacji szkody Zamawiający potwierdzi każdorazowo fakt objęcia ochroną 
ubezpieczeniową osoby, która uległa nieszczęśliwemu wypadkowi. 
 
Odpowiedź 107: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 108: 
Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w SIWZ mają zastosowanie przepisy 
prawa oraz OWU Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające 
odpowiedzialność ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba, że Zamawiający włączył je do 
zakresu ubezpieczenia. 
 
Odpowiedź 108: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 109: 
Wnioskujemy o zmianę okresu ubezpieczenia określonego w SIWZ z 36 na 12 miesięcy,   lub 
wprowadzenie do treści umowy zapisu umożliwiającego wypowiedzenie umowy przez każdą ze stron  
na 60 dni przed końcem obowiązywania 12-miesiecznego okresu ubezpieczenia , ze skutkiem na 
ostatni dzień 12-mieisęcznego okresu ubezpieczenia. 
 
Odpowiedź 109: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
 



Pytanie 110: 
W Klauzuli usunięcia pozostałości po szkodzie – prosimy o zmianę limitu na: 10% wartości powstałej 
szkody nie więcej niż do kwoty 100.000,00 zł. 
 
Odpowiedź 110: 
Zamawiający nie wyraża zgody 
 
Pytanie 111: 
Prosimy o wyłączenie z katalogu klauzul obligatoryjnych klauzuli ubezpieczenia mienia zabytkowego, 
unikatowego 
 
Odpowiedź 111: 
Zamawiający nie wyraża zgody 
 
Pytanie 112: 
Prosimy o wyłączenie z katalogu klauzul obligatoryjnych klauzuli wypowiedzenia umowy 
 
Odpowiedź 112: 
Zamawiający nie wyraża zgody 
 
Pytanie 113: 
W klauzuli miejsca ubezpieczenie prosimy o wyłączenie zapisu: „Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje 
również szkody w ubezpieczonym mieniu znajdującym się poza miejscem ubezpieczenia w związku z 
jego wypożyczeniem, wynajmem, dzierżawą, adaptacją lub ekspozycją.” 
 
Odpowiedź 113: 
Zamawiający nie wyraża zgody 
 
Pytanie 114: 
Prosimy o informacje czy Powiat zlecił administrowanie i utrzymywanie w należytym stanie sieci dróg, 
ulic i chodników podmiotowi zajmującemu się profesjonalnie zarządzeniem i administrowaniem dróg 
czy wykonuje te czynności we własnym zakresie ? 
 
Odpowiedź 114: 
Administrowanie i utrzymywanie w należytym stanie sieci dróg, ulic i chodników powiatowych na 
terenie Powiatu Kazimierskiego nie zostało zlecone żadnej zewnętrznej firmie, wykonuje je Powiatowy 
Zarząd Dróg w Kazimierzy Wielkiej (jednostka organizacyjna Powiatu). 
 
Pytanie 115: 
Prosimy o informację czy do ubezpieczenia OC dróg zostały wskazane również drogi nieutwardzone? 
Jeżeli tak proszę o informację o długości (km) dróg nieutwardzonych. 
 
Odpowiedź 115: 
W ubezpieczeniu zostały również wskazane drogi o nawierzchni nieutwardzonej, długość to ok. 21,37 
km. 
 
Pytanie 116: 
W rozszerzeniu odpowiedzialności cywilną pracodawcy za szkody poniesione przez pracowników w 
związku z wypadkiem przy pracy prosimy o wprowadzenie limitu 500.000 zł na jedno i wszystkie 
zdarzenia. 
 
Odpowiedź 116: 
Zamawiający nie wyraża zgody 
 
Pytanie 117: 
W ubezpieczeniu od ognia i innych zdarzeń losowych oraz od kradzieży z włamaniem i rabunku 
prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia środków obrotowych zapisu: „tym paliwo w zbiornikach 
lub pojeździe”. W przypadku braku zgody prosimy o wyłączenie zapisu: „lub pojeździe” 
 
 



Odpowiedź 117: 
Zamawiający nie wyraża zgody 
 
Pytanie 118: 
Prosimy o informację czy w wykazie środków trwałych znajduje się również mienie znajdujące się pod 
ziemią (m.in. sieć wodociągowa i kanalizacyjna) ? Jeżeli tak – prosimy o wskazanie wartości tego 
mienia. 
 
Odpowiedź 118: 
W wykazie mienia mogą znajdować się jedynie przyłącza do budynków.  
 
Pytanie 119: 
Prosimy o zmianę zapisu w definicji śniegu polegającą na wyłączeniu szkód: „w konstrukcji dachu (w 
tym opierzeniu i orynnowaniu dachu) powstałe w wyniku zamarzania topniejącego śniegu lub lodu”. W 
przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wprowadzenie limitu na powyższe rozszerzenie w 
wysokości 100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia 
 
Odpowiedź 119: 
Zamawiający nie wyraża zgody 
 
Pytanie 120: 
Wprowadzenie limitu 100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w definicji zalania na szkody powstałe 
wskutek: „topnienia mas śniegu lub lodu pokrywającego dach i inne elementy budynków lub budowli, 
jeżeli nieszczelność dachu i innych elementów powstała w wyniku rozszczelnienia pod wpływem 
działania mrozu (zamarzania wody). Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód, do których 
powstania przyczynił się zły stan techniczny dachu lub innych elementów budynku lub 
niezabezpieczone otwory dachowe, okienne i drzwiowe.” 
 
Odpowiedź 120: 
Zamawiający nie wyraża zgody 
 
Pytanie 121: 
Prosimy o zmianę zapisu w definicji huraganu polegającą na zmianie minimalnej prędkości wiatru na: 
„wiatr o prędkości nie mniejszej niż 17,0 m/sek” 
 
Odpowiedź 121: 
Zamawiający nie wyraża zgody 
 
Pytanie 122: 
Prosimy o zmianę zapisu w definicji uderzenia pojazdu polegającą na wykreślenie zapisu „w tym 
pojazdu należącego do Ubezpieczonego i będącego pod jego kontrolą”. W przypadku braku zgody na 
powyższe prosimy o wprowadzenie limitu na powyższy zapis w wysokości 50.000 zł na jedno i 
wszystkie zdarzenia. 
 
Odpowiedź 122: 
Zamawiający nie wyraża zgody 
 
Pytanie 123: 
Prosimy o potwierdzenie, że szkodowość w ubezpieczeń majątkowych i OC podana w tabeli nr 8 
została sporządzona dla wszystkich jednostek Powiatu Kazimierskiego wskazanych w tabeli nr 1 
 
Odpowiedź 123: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 124: 
W zapisie: „dla ubezpieczeń dobrowolnych (AC/KR, NNW, ASS), w przypadku przeniesienia własności 
pojazdu pomiędzy jednostkami Zamawiającego, prawa i obowiązku wynikające z zawartej umowy 
ubezpieczenia mogą na wniosek Zamawiającego zostać przeniesione na jednostkę Zamawiającego 
będącą nowym właścicielem tego pojazdu bez konieczności rozliczania opłaconej składki 



ubezpieczeniowej.” prosimy o dodanie zapisu: „pod warunkiem, że jednostka przejmująca pojazd 
znajdowała się w wykazie jednostek organizacyjnych zgłoszonych do przetargu” 
 
Odpowiedź 124: 
Zamawiający wyraża zgodę na dodanie zapisu: „pod warunkiem, że jednostka przejmująca pojazd 
znajdowała się w wykazie jednostek organizacyjnych zgłoszonych do przetargu lub została do niego 
włączona w trakcie trwania okresu ubezpieczenia”. 
 
Pytanie 125: 
prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia następujących zapisów: 
- koszty związanych z wymianą płynów eksploatacyjnych w przypadku uszkodzenia układów silnika 
ubezpieczonego pojazdu na skutek wypadku ubezpieczeniowego objętego umową ubezpieczenia,  
- w przypadku stwierdzenia szkody całkowitej nie będzie następowało automatyczne  rozwiązanie 
umowy ubezpieczenia. Rozwiązanie umowy ubezpieczenia może nastąpić tylko w przypadku zbycia 
pojazdu lub jego pozostałości po szkodzie oraz w przypadku jego utraty (kradzieży) 
 
Odpowiedź 125: 
Zamawiający nie wyraża zgody 
 
Pytanie 126: 
prosimy o wyłączenie z zakresu ryzyka autocasco zapisu: „koszty holowania pojazdu po szkodzie 
objętej umową ubezpieczenia do wysokości minimum 2.000 zł na pojazd do siedziby 
Ubezpieczającego/Ubezpieczonego lub warsztatu naprawczego bez stosowania ograniczenia w 
postaci limitu kilometrów.” W przypadku braku zgody prosimy o zmianę limitu na maksymalnie do 
kwoty 500 zł. 
 
Odpowiedź 126: 
Zamawiający nie wyraża zgody 
 
Pytanie 127: 
Prosimy o informację do jakich zadań przeznaczony jest pojazd ciężarowy nr rej  TKAX690 Kamaz. 
 
Odpowiedź 127: 
Samochód ciężarowy Kamaz nr rej. TKA X690 wykorzystywany jest do transportu ziemi, tłucznia 
kamiennego itp. oraz jako pługopiaskarka przy zimowym utrzymaniu dróg. 
 
                                                                 
Na podstawie art. 38 ust. 4  ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych   (Dz. U. z 

2013 r. poz. 907 z późn.zm., zwanej dalej Ustawą )Zamawiający dokonuje modyfikacji treści 
specyfikacji istotnych warunków zamówienia (dalej zwanej SIWZ) oraz Załącznika nr 4 do SIWZ w 

postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Kazimierza Wielka: 

Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Zamawiającego” w następujący sposób: 
 

Zmianie ulega wartość budynków i budowli w związku z wykreśleniem działek/gruntów o 

wartości 349 877,30 zł 
 

W związku z powyższym zmianie ulegają następujące zapisy Załącznika nr 3 do SIWZ: 

 
UBEZPIECZENIA POSZCZEGÓLNYCH JEDNOSTEK ZAMAWIAJĄCEGO, Punkt A 
UBEZPIECZENIE MIENIA OD OGNIA I INNYCH ZDARZEŃ LOSOWYCH: 
 
Budynki i budowle 
Łączna suma ubezpieczenia: 64 550 536,81 zł 

 
 
Zamawiający zawiadamia, iż powyższe zmiany stają się integralną częścią SIWZ. 

 

Pozostałe zapisy zawarte w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia i Załącznikach nie ulegają 

zmianie. 


